Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 607/2025
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com
amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a
Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,
SUGERINDO A MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO PARQUINHO DO BAIRRO
JARDIM CENTENÁRIO.

Apresento a seguinte indicação, para que seja estudado a possibilidade de
realizar manutenção completa e limpeza do parquinho localizado no Bairro Jardim
Centenário.
                   O referido parquinho encontra-se com vegetação alta, acúmulo de sujeira e
brinquedos com sinais de desgaste, o que compromete a segurança das crianças e a
utilização adequada do espaço público. A limpeza, roçagem, manutenção e possíveis
reparos são medidas essenciais para garantir um ambiente seguro, acessível e apropriado
para o lazer das famílias do bairro.

A presente indicação tem como objetivo atender às solicitações dos
moradores e promover melhores condições de uso desse importante espaço comunitário.

                  Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 25 de novembro de 2025.

NELSON LOPES DA SILVA
VEREADOR